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Komuna Vushtrri KRM.Uniteti — Mitrovicé

Bazuar né nenin 9 paragrafi 4 t¢ Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik né Republikén e
Kosovés, nenin 17, pika (f) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale, nenin 15, paragrafi 1
nénparagrafi 1.8,t& Ligjit Nr. 04/L-060 pér Mbeturina, nenin 44 paragrafi 2 t& Statutit t€ Komunés,
Planin pesévjegar t& menaxhimit t& mbeturinave 2022-2026, Rregulloren komunale né fuqi pér
menaxhim t& mbeturinave me ndryshimet dhe plotésimet e késaj rregulloreje, me datén 30.06.2023
arrihet kjo:

_ MARREVESHJE )
PER SHERBIME PRIMARE TE MENAXHIMIT TE MBETURINAVE NE
TERRITORIN E KOMUNES SE VUSHTRRISE

Palét e marréveshjes:

Komuna e Vushtrriség, té cilén e pérfagéson z. Ferit |Idrizi, Kryetar i Komuné&s sé Vushtrris€ (né
tekstin e métejmé komuna).

KRM “Uniteti”, n& Mitrovicé, té cilén e pérfagéson z. Gazmend Morina, Kryeshef Ekzekutiv (né
tekstin e métejmé “Uniteti”).

Neni 1
Pérkufizimet

1. Shkurtesat né kuptim t& késaj marréveshjeje kané kété domethénie:

1.1.KRM - Kompania Rajonale e Mbeturinave

1.2.PO — Plani Operativ

1.3.PIO — Plani Itinerar Operativ

1.4 PAMKOS - Shoqata e Kompanive Regjionale t& Mbeturinave né Republikén e Kosovés.
1.5.MSH — Marréveshja pér shérbime

Neni 2
Qéllimi

1.Qéllimi i marréveshjes:

1.1.Pércaktimi i shérbimeve q& KRM “Uniteti” - né Mitrovicg, i ofron komunés dhe standardet e




kérkuara pér ményrén e ofrimit, operimit dhe menaxhimit t& kétyre shérbimeve.

1.2.KRM “Uniteti” dhe komuna t’i kryejné obligimet t& specifikuara sipas Rregullores Komunale
pér Menaxhimin e Mbeturinave dhe Planit Komunal né fuqi pér Menaxhimin e Mbeturinave.

1.3.Pérshkrimi i kérkesave pér menaxhimin cilésor té shérbimeve, duke pérfshiré specifikacionet
¢ shérbimit, monitorimin e performancés dhe raportimin.

Neni 3
Fushéveprimi i shérbimit, kohézgjatja dhe kushtet themelore

1. Komuna dhe “Uniteti” né Mitrovicg, dakordohen pér t’i kryer t€ gjitha shérbimet né pérputhje
me kété marréveshje.

2. Kjo marréveshje vlen pér periudhén, nga data 01 korrik deri mé 31 tetor 2023.

3. Gjaté kohézgjatjes t&€ késaj marréveshje, “Uniteti” i mbledh, largon dhe transporton
mbeturinat komunale si¢ jané pérkufizuar n& kété marréveshje dhe sipas nenit 34 t& Ligjit pér
Mbeturinat Nr. 04/L-060 me ndryshimet dhe Plotésimet e Ligjit kétij ligji nr. 08/L-071, dhe
Rregullores Komunale né fugi me ndryshimet dhe plotésimet e késaj rregulloreje pér Menaxhimin
e Mbeturinave.

4. Gjaté kohézgjaties t&€ késaj marréveshje, “Uniteti” i mbledh, largon dhe transporton
mbeturinat komunale qé gjenerohen brenda zonés sé kufijve komunal si¢ &shté pérkufizuar né
shtojcén B.

5. KRM “Uniteti” e siguron téré personelin dhe pajisjet € nevojshme (si¢ jané pérkufizuar kétu)
pér t€ ofruar njé shérbim t& kénaqshém, né ményré gé (& jeté né pérputhje me specifikacionet e
shérbimit q¢ jané pérfshiré né shtojcén A té késaj marréveshje.

6. KRM “Uniteti” i mbledh dhe transporton mbeturinat komunale nga t& gjitha amviséritg,
subjektet afariste dhe institucionet publike q& gjenden né zonén e shérbyer né vendin/vendet e
caktuara (si¢ tregohet nga komuna dhe sipas radhitjes né shtojcén B), brenda orarit t& punés né
objektin pérkatés.

Neni 4
Shérbimet qé do té ofrohen

Shérbimet g€ do t€ ofrohen sipas késaj marréveshje (sipas standardeve t& detajuara t& shérbimit
q¢ jané paraparé né shtojcén A), t& pérmblidhen si shérbim primar pér mbledhje, transportim
dhe deponim t€ mbeturinave si dhe shtojcén C pér: fshirjen dhe larjen e rrugéve, trotuareve dhe
hapésirave publike duke pérfshiré edhe mirémbajtjen e pusetave dhe gypave t& ujérave
atmosferik.

Neni 5




Neni 5
Objektivat kryesore té kétyre shérbimeve

1. T& ofrojé shérbime t& menaxhimit t& mbeturinave né ményré efikase, e té bazuar né efikasitet
t€ kostos né pérputhshméri me standardet mjedisore dhe operative.

2. T& mbrohen banorét dhe mjedisi nga ndotja dhe rreziqet e tjera ndaj shéndetit si pasoj e
ndotjes.

Neni 6
Fuqgia madhore

1. Nga “Uniteti” nuk do t& kérkohet qé t’i kryejé shérbimet q& jan& saktésuar né neni 4 si mé lart
nése pengohet pér ta béré kété nga ndonjé fuqi madhore.

2. Me termin “Fuqi madhore” brenda késaj kontrate nénkuptojmé njé ngjarje qé &shté pértej
kontrollit t& arsyeshém t& njé pale, e cila shkakton pamundésing e pérmbushjes s&€ detyrimeve t&
palés né& kété kontraté ose éshté jopraktike dhe konsiderohet e pamundur pér shkak té rrethanave
t€ krijuara. Ajo pérfshin, luftén, protestat, mosbindjen civile, térmetin, zjarrin, shpérthimet, stuhité,
pérmbytjet, etj.

3. Fugia madhore nuk pérfshin njé ngjarje e cila shkaktohet nga neglizhenca apo veprimi me géllim
i njérés palé apo agjentéve ose punémarrésve té saj; asnjé ngjarje t& cilén njé palé e kujdesshme né
ményré t& arsyeshme duhet ta kishte marré parasysh né kohén e nénshkrimit t& késaj kontrate dhe
q€ mund t& ishte shmangur ose tejkaluar me pérmbushjen e detyrimeve né kété kontraté.

4. Fugia madhore nuk pérfshin pamjaftueshmériné e fondeve pér t& operuar ose moskryerjen e njé
pagese qé€ duhet kryer sipas ké&saj marréveshje.

Neni 7
Standardet specifike té shérbimit

Shérbimet e menaxhimit t& mbeturinave ofrohen né pérputhje me specifikacionet e hollésishme té
shérbimit q& jan& paraparé né shtojcén A dhe g€ jan€ pérmbledhur.

Neni 8
Mbledhja, transportimi dhe deponimi i mbeturinave

1. KRM “Uniteti” siguron qé€ t& ofrohet numér i mjaftueshém i kontejneréve pér mbledhjen e
mbeturinave nga subjektet e shérbyera né ményré g€ véllimi dhe specifikacionet e tyre té
mjaftojné pér ta vendosur né to sasiné e mbeturinave komunale t€ gjeneruara. Numri dhe lloji
i kontejneréve duhet t& llogaritet duke e p&€rdorur njé shkallé mesatare t€ gjenerimit t&
mbeturinave dhe duke u bazuar n& pérvojén e méparshme.

2. KRM “Uniteti” ofron shérbim t& rregullt dhe t&€ besueshém t&€ mbledhjes s€ mbeturinave, duke




u siguruar & t€ jan€ vendosur né kontejneré t€ gjitha mbeturinat komunale qé (apo qé jané
derdhur pérreth tyre) t&€ mblidhen dhe transportohen né vendet e caktuara.

3. Ky shérbim do té ofrohet duke u bazuar né Planin Operativ (PO-né) pér ¢do zoné té
shérbimit. N& ditét pas festave zyrtare mund t& kérkohen shérbime shtesé.

4. Me qéllim t& efikasitetit t& punés, “Uniteti” e pérgatit dhe dorézon njé P.O. dhe né t& pérfshin:
4.1.Sistemin e itinerarit, duke u bazuar né lokacionet e kontejneréve (posagérisht t&
kontejneréve t& komunitetit), si¢ &shté pércaktuar nga komuna, né secilin vendbanim brenda
zonés s€ shérbimit t&€ mbledhjes s& mbeturinave. “Uniteti” duhet ta krijojé njé sistem t&
itinerarit dhe t’ia dorézojé até komunés pér aprovim.

4.2 Mbledhja e mbeturinave dhe orari i shérbimeve duhet t& bazohen né& llogaritjet,
specifikacionet e secilit vendbanim dhe pérvojén e méparshme t& “Unitetit”. Llogaritjet pér
secilin vendbanim duhet t& bazohen né numrin e banoréve, llojet e mbeturinave t€ gjeneruara
dhe shkallét e gjenerimit t& mbeturinave.

4.3.Intervalet e rishikimit: PO-ja do t& rishikohet duke u bazuar n& njé mekanizém drejtues né
intervale periodike prej 3 muajsh apo kur t& kérkohet nga komuna.

5. Né zonat ku ka qasje t& kufizuar t& automjeteve, “Uniteti” mund t& sigurojé kontejneré t&
komunitetit n& periferi t& vendbanimit apo t’i mbledhé& dhe largojé¢ mbeturinat, duke pérdorur
automjete t€ vogla me specifikacione té pérshtatshme teknike. “Uniteti” i ofron shérbimet e
mbledhjes dhe transportimit t& mbeturinave me ané& té automjeteve/pajisjeve teknologjike né
dispozicion, t& pérshtatshme pér 1&vizje né kété zoné dhe t& pajisura me njé pajisje funksionale pér
ngritje mekanike.
Neni 9
Mbulimi me shérbime

KRM “Uniteti” sipas ké&saj marréveshje &shté pérgjegjése qé t& ofrojé shérbime t& mbledhjes dhe
transportimit t& mbeturinave nga té gjitha vendbanimet brenda hapésirés s€ shérbimit, si¢ &shté
pérkufizuar né kété marréveshje. “Uniteti” &shté pérgjegjés pér pastérti né hapésirén e definuar,
duke pérfshiré hegjen e t& gjitha mbeturinave komunale t& parrezikshme.

Pér secilin vendbanim, “Uniteti” do t& ofrojé shérbim t& duhur t& mbledhjes s& mbeturinave ose
duke u bazuar né kushtet lokale si¢ &shté pérkufizuar n€ P.O, duke pérdorur kontejneré t&é pérbashkét
apo pérmes shérbimit deré mé deré.

Shérbimet qé do t& ofrohen varen nga lloji i institucionit, lloji i mbeturinés s¢ prodhuar, sasité e
mbeturinave t€ prodhuara dhe vendndodhja né raport me subjektet tjera t€ shérbyera.

Neni 10
Resurset dhe shkathtésité

1. Shérbimet e menaxhimit t& mbeturinave do t& ofrohen nga njé& ekip i trajnuar né ményré
adekuate dhe profesionale qé€ i posedon shkathtésité relevante pér ta kryer shérbimin.




2. Ng& t€ gjitha objektet dhe vendet e caktuara pér menaxhimin e mbeturinave punésohen
anétaré t€ trajnuar t€ personelit, t& specializuar né detyrat pérkatése té tyre.

3. Ekipi i menaxhimit “Uniteti” ndérlidhet dhe bashkérendohet me komunén dhe &shté i
hapur pér inspektim nga pérfaqésuesit e komunés (zyrtari i mbeturinave) né ¢do kohg,

4. “Uniteti” siguron numér adekuat t& punonjésve me shkathtésiné dhe trajnimin e duhur pér
t’1 kryer shérbimet sipas késaj marréveshje. Secili punonjés mban veshur rroba qé jané sa mé
t€ rregullta dhe mé t& pastra qé i lejojné rrethanat dhe mban rroba mbrojtése personale, si¢
jané jelekét me dukshméri t& larté, dorézat e géndrueshme edhe gizmet e helmetat e sigurisé
sipas nevojés.

5.Para datés sé& fillimit t& implementimit t& késaj marréveshje, “Uniteti” ua ofron
pérfaqésuesve t€ komunés njé listé t& detajuar né t& cilén pérshkruhen pajisjet (pérkatésisht
automjetet dhe kamionét pér ngjeshje) dhe burimet njerézore qé do t& pérdoren pér t’i kryer
shérbimet. Cdo pajisje pérfshihet né PO/Planin Operativ.

Neni 11
Monitorimi dhe raportimi

1. KRM “Uniteti” i harton dhe dor&zon raportet e kérkuara sipas manualit t&¢ PAMKOS-it pér
menaxhimin e cil&sisé. Shabllonet pér raportim qé& duhet t& pérdoren pér kété qéllim do t’i sigurojé
PAMKOS-i.

2. Elementet e detyrueshme qé& duhet t& raportohen pérfshijné sasité e mbeturinave t& mbledhura,
automjetet e dérguara, numrin e udhétimeve, distancén e pérshkuar, numrin e punétoréve, orét e
punés, karburantin e shpenzuar.

3. Kéto raporte verifikohen dhe monitorohen nga komuna, pérmes zyrtarit pér menaxhim té
mbeturinave, sipas kushteve t& késaj marréveshje. Monitorimi nga komuna pérfshin edhe
monitorimin e itinerarit pérmes GPS-ve, si dhe né terren pérmes vizitave.

Neni 12
Pérgjegjésité e komunés

1.T’i caktojé, né bashkérendim me “Unitetin”, lokacionet pér vendosjen e kontejneréve (sipas
llojit) n€ vendbanime t& ndryshme dhe né aférsi t& arsyeshme me subjektet e shérbyera.

2. Komuna do t€ mbikéqyré rregullisht, pérmes njé komisioni mbikéqyrés pér menaxhim té&
marréveshjes dhe t&€ pérpilojé raporte pér mbikéqyrjen, gjendjen e konstatuar, masat dhe veprimet
qé€ jan& marrg, pérkatésisht urdhéruar,

3.Nj€ kopje e raportit duhet t’i dor&zohet “Unitetit”. Inspektori mbané& shénime pér inspektimet q&
béhen sipas procedurés qé &shté pércaktuar né dispozitat e legjislacionit n& fuqi pér mbrojtjen e




mjedisit né Republikén e Kosovés.
4. Komuna do t& caktojé lokacionin pér deponimin e mbetjeve ndértimore.

5.Komuna mund ta testojé rregullisht kénagésiné e konsumatoréve me shérbimet e ofruara, duke
pércaktuar procedura adekuate dhe duke e nxjerré njé raport t& shkurtér pér nivelin e kénaqgjes sé
konsumatoréve.

Neni 13
Pérgjegjésité e KRM “Uniteti”

1. T’i kryejé shérbimet né& pérputhje me kété marréveshje e téré shkathtésing dhe kujdesin e duhur.

2. Té mbledhg, transportojé, trajtojé dhe deponojé té gjitha mbeturinat nga amvisérité, mbeturinat
t& gjeneruara nga bizneset qé veprojné brenda qytetit, mbeturinat e véllimshme brenda qytetit,
mbeturinat ndértimore brenda qytetit dhe mbeturinat animale.

3.T& sigurohet q& t& gjitha mbeturinat e mbledhura t& dérgohen né vendet e caktuara né€ deponiné
sanitare regjionale né “Gérmové” apo ndonjé deponi tjetér t& caktuar nga komuna.

4.Té marré veprime pér t’u siguruar qé asnjé mbeturiné e grumbulluar t& mos depozitohet ilegalisht
apo pa vend, duke e ndotur mjedisin dhe duke e rrezikuar shéndetin e popullatés.

5.Uniteti do t& sigurohet q& t& gjitha faturat e pranuara nga Komuna e Vushtrrisé pérmes stafit t&
tij t’i dérgojé tek konsumatorét e shérbimit, mé s& largu deri né datén 10 t€ muajit pasues.

6.Té pérgatitet dhe dorézohet njé P.O. pér aktivitetin e shérbimit, n& t& cilin tregohen operacionet
rutinore pér ¢do vendbanim t€ shérbyer.

7.T& jeté pérgjegjés pér propozimin e orarit dhe t& b&jé raportimin pér progresin, parashikimin dhe
kontrollimin e pavarur pér ta arritur kryerjen e shpejté dhe efikase t€ shérbimeve.

8.T& jetd pérgjegjés pér pagesén e t& gjitha ¢éshtjeve financiare, duke pérfshiré pagesat e pagave
pér staf, pagesén pér deponimin e mbeturinave né Deponiné sanitare regjionale “Gérmové” apo
ndonj& deponi tjetér t& caktuar nga komuna, t& ardhurave dhe tatimet tjera, kontributet e sigurimit
kombétar ose taksat e ¢farédo lloji q& ndérlidhen me punésimin e ndonj& personi apo qé burojné
nga ai punésim ose qé ndérlidhen me funksionimin e kompanisg.

9.T& krijojé¢ dhe mirémbajé njé linjé telefonike pa pagesé dhe publikisht t& dukshme brenda
“Unitetit”, me njé numér t& telefonit dhe/ose adresé t& postés elektronike né té cilén mund té
kontaktohet né ¢do kohé té& dités dhe t& jeté& né gjendje t’i pranojé ankesat dhe né sekretariatin e
operativés/selisé sé¢ “Unitetit”.

10.Ankesat do t& evidentohen dhe pérgjigjet né to do t& jepen né ményré t& shpejté, t€ njerézishme
dhe efikase, si dhe duhet t&¢ mbahen dhe t& vihen né dispozicion pér inspektim evidenca me shkrim
pér t& gjitha ankesat q& jané pranuar dhe veprimet q& jané marré né& lidhje me ankesat e tilla.




11.T¢€ sigurojé mirémbajtjen e rregullt dhe preventive té& t& gjitha automjeteve dhe pajisjeve té
nevojshme pér ofrimin e shérbimeve té saktésuara, né ményré qé t€ ngritét né maksimum
produktiviteti dhe jetégjatésia e pajisjeve pér pérdorim.

12.T€ jeté pérgjegjés pér siguring e t& gjitha pajisjeve q¢ pérdoren né lidhje me ofrimin e
shérbimeve t€ pérshkruara né kété marréveshje.

13.Eshté pérgjegjés pér t& siguruar kushtet e nevojshme pér mbrojtje né puné, me té cilat sigurohet
mbrojtja e jetés dhe e shéndetit té t& punésuarve né pajtim me ligjin.

Neni 14
Numri i amvisérive dhe ¢mimi pér njési té shérbimit
Emértimi | Njésia Numri i | Cmimi njési pér | Totali pér Totali pér 6
pérafért | njé muayj (€) njé muaj (€) | muaj (€)
B C=AxB E=CxD
A
FaP]llJet | Nr. Amvisérisé | 14544 5.00
shérbyera
Familjet y
nga el 12006 | 125
; konsumatoréve
diaspora
Neni 15

Faturimi dhe pagesa

1.Faturimi do t& b&het n& baza tremujore dhe fatura dorézohet nga “Uniteti” tek gjeneruesit e
mbeturinave mé s& largu né afatin kohor prej 10 ditésh, pas pranimit t& faturave nga komuna.

2.Pagesén e faturave nga gjeneruesit e mbeturinave e arkéton Komuna e Vushtrrisé.
3.Komuna e Vushtrrisé paguan “Unitetin” pér shérbimin e kryer, n€ bazg t& faturés sé& pranuar.

4.Pagesa pér shérbim gé do ta paguajé Komuna e Vushtrrisé pér “Unitetin” do t& b&het né& bazé t&
numrit t& konsumatoréve t& shérbimit.

5. Cmimi dhe numri i konsumatoréve t& shérbimit jané t& pércaktuar né tabelén né nenin 14 té
késaj marréveshje dhe mund t& ndryshojé ¢do muaj varésisht nga pérditésimi i t&¢ dhénave né
databazé dhe nga numri i ekonomive familjare t€ cilave “Uniteti” arrin t&€ iu ofroj shérbim.

6.“Uniteti” bén faturimin e bizneseve dhe arkétimin e mjeteve t€ bizneseve né bazé té Rregullores
Komunale né fuqi pér Menaxhimin e Mbeturinave.

7.Uniteti i pérgatit faturat pér klientét e shérbyer — bizneset pér shérbimet e menaxhimit t&




mbeturinave, né pérputhje me politikén tarifore t€ pércaktuar me Rregulloren komunale né fuqi
pér Menaxhimin e Mbeturinave, t& aprovuar nga Kuvendi Komunal i Vushtrrisé.

8. KM “Uniteti” do t’i dorézojé Komungs s& Vushtrrisé faturén pér shérbimin e kryer mé sé largu
deri mé daté 5 t&€ muajit pasues.

9.Komuna e Vushtrrisé do t& b&jé pagesén e shérbimit pér “Unitetin”, deri m& daté 15 t& muajit
pasues. Nése data 15 korrespondon me dit€ pushimi, atéherg pagesa b&het né ditén e paré pasuese
t€ punés.

10.Nése “Uniteti” vonon dorézimin e faturés pér shérbimin e kryer pas datés 5 t&€ muajit pasues,
atéheré pagesa e shérbimit do t& shtyhet pér aq dité sa &shté vonuar dorézimi i faturés.

11.“Uniteti” ia ofron komunés njé regjistér t& azhuruar té faturave qé jané léshuar dhe pagesave
qé& jan& pranuar, t&€ ndara sipas llojeve t& shérbimit (duhet t& jeté fjala pér bizneset e mesme dhe te
mé&dha).
Neni 16
Obligimet e Komunés

Komuna obligohet para se ti transferoj mjetet tek KRM “UNITETI”, t& njoftojé& njésiné e KRM
“Uniteti” n& Vushtrri, né ményré qé kjo njési té kérkojé qé kéto mjete t& shfrytézohen pér shérbime
mé t€ mira pér konsumatorét e territorit t& Komunés sé Vushtrrisé.

Neni 17
Obligimet e njésisé KRM “UNITETI”

1. Mjeteve financiare t& pranuara nga Komuna e Vushtrris pér KRM “UNITETI” , t’i ipet
prioritet q& t& pérdorén pér interesat dhe nevoja té& Njesisé se KRM “UNITETI” né& Vushtrri pér
shérbime mé t€ mira pér konsumatorét e territorit t&€ Komunés sé Vushtrrisé.

2. Té raportohet sé pasku njé heré brenda viti né¢ Kuvendin e Komunés, pér gjendjen financiare
dhe menagjimin e kompanisé.

Neni 18
Ndérprerja e parakohshme e marréveshjes

1. Kjo marréveshje mund t& ndérprehet para afatit pér té cilin &shté lidhur me pajtimin e t& dyja
paléve me shkrim ose nése cilado palé jep njoftim me shkrim pér ndérprerje t& marréveshjes, sé
paku njé (1) muaj para skadimit .

2.Nése “Uniteti” nuk i ofron shérbimet e dakorduara né pérputhje me standardet e shérbimit q&
jané pércaktuar né két€ marréveshje gjaté njé periudhe té vazhdueshme prej njé muajsh, kjo
marréveshje do t& ndérprehet automatikisht dhe komuna nuk do té jeté e obliguar ta paguajé asnjé
faturé t& dorézuar pér shérbimet e ofruara gjaté késaj periudhe.

3. Kjo marréveshje ndérprehet né momentin q¢ komuna vendos t& ndryshojé apo t& reformojé
fushén pér menaxhimin e mbeturinave komunale né Komunén e Vushtrrisé, e pércaktuar sipas




Ligjit n& fuqi pér Mbeturina, si dhe Rregullores Komunale né fuqi pér Menaxhimin e Mbeturinave.

Neni 19
Zgjidhja e mosmarréveshjeve

I.Kontestet q¢ ndérlidhen me shérbimin e ofruar dhe t& paguar né kuadér t& késaj marréveshje
zgjidhen né radhg t& parg, gjaté takimeve kontaktuese operative té rregullta. Cdo ¢éshtje q& ka t&
b&jé me shérbimet e ofruara apo standardet e pérshkruara né kété marréveshje dhe q& mbetet e
pazgjidhur pasi t& jeté trajtuar fillimisht duhet t& shkallgzohet si vijon:

1.1.Niveli i paré: Nése ¢éshtja mbetet e pazgjidhur, ankesa/t duhet t’i parashtrohen me shkrim
bordit t& drejtoréve/”Unitetit” pérkatés, anétarét e t& cilit do ta shqyrtojné ¢éshtjen brenda 5
ditéve t€ punés. Nése ¢éshtja &shté e ndérlikuar dhe nuk &shté e mundur q& t& zgjidhet plotésisht
brenda kétij afati kohor, atéheré njé pérgjigje e pérkohshme me shkrim do t& jepet brenda 5
ditéve t€ punés dhe ¢éshtja do t& zgjidhet pérfundimisht brenda 10 ditéve t& punés.

1.2.Niveli i dyté: Pas nivelit t& paré t& zgjidhjes s& kontestit, nése ¢&shtja nuk &shté zgjidhur
ende, atéheré ankesa/t, s& bashku me déshmité pérkatése, duhet t’i pércillen me shkrim
Komisionit komunal t& aksionaréve pérkatés. Ankuesit do t’i jepet nj& shqyrtim pérfundimtar
dhe njé pérgjigje me shkrim brenda 10 ditéve t& punés.

1.3.Niveli i treté: Nése asnjé zgjidhje nuk mund t& arrihet midis “Unitetit” dhe komunés, duhet
t& merret né konsideraté arbitrazhi i jashtém (Gjykata Themelore né Mitrovicé — Dega né
Vushtrri ), ndérsa pér ¢do shpenzim pérkatés do t&€ vendosé gjykata.

2.Derisa t€ merret vendim e t& qartésohet mosmarréveshja apo pakénaggsia, “Uniteti” do t&
vazhdojé t& ofrojé shérbimet n& bazé t& késaj marréveshje.

Neni 20
Ndéshkimet né rast t€ mos pérmbushjes sé marréveshjes

1.NE rast se shérbimi i kontraktuar nuk plotéson nivelin e cilésisé s& parashikuar ng kété
marréveshje, atéheré Komuna e Vushtrrisé do t’i zbresé 5% t& faturés s& shérbimit.

2.Nése e njéjta pérséritet né muajin pasues, atéheré do t& aplikohet dyfishimi i ndéshkimit q& do t&
thoté se ndéshkimi do t& jeté 10% zbritje nga pagesa e faturés sé shérbimit.

3.Gjaté cilésdo fazé t¢ zgjidhjes sé pakénaqésisé apo kontestit, shérbimet qé ende nuk jan& ofruar
n€ shkallén e dakorduar t& standardit t& pércaktuar né kuadér t& kétij dokumenti, mund t& jend
shkas pér njé ndéshkim financiar q& duhet t& pércaktohet pas procesit t& monitorimit nga komuna.

4.Derisa t&€ merret vendim e t& qartésohet mosmarréveshja apo pakénaggsia, “Uniteti” do t&
vazhdojé t&€ ofrojé shérbimet né bazé té késaj marréveshje.




Neni 21
Rishikimi i marréveshjes

1. Kjo marréveshje dhe t& gjitha pjesét pérbérése t& saj do t& rishikohen sipas nevojés dhe me
kérkesé t&¢ Komunés sé Vushtrrisg,

2. Rishikimi do t& pérgendrohet n& cilésing e shérbimit & ofruar, duke pérfshiré zgjerimin e

planifikuar, duke punuar sé bashku pér ta pé&rmirésuar shérbimin sipas PO-sé s& ndérmarjes

“Uniteti”, mundésiné e zhvillimit & procedurave t& prokurimit né kuadér t& strategjisé pér

efikasitet.

3. Pér ¢do ndryshim/ndérrim n& shérbimet e ofruara q& do t& ndikojé gjaté implementimit t& késaj
marréveshje duhet t& dakordohet nga t& dyja palét.

Neni 22
Nénshkrimi i marréveshjes

1. Kjo marréveshje nénshkruhet né katér (4) kopje origjinale , nga dy (2) kopje pér secilén palé

né& kété marréveshje.
2. Pjesé pérbérése e késaj marréveshje jané shtojcat A, B dhe C.

Neni 23
Hyrja né fuqi

Kjo marréveshje hyn n& fuqi ditén e nénshkrimit nga ana e paléve t& késaj marréveshje.

Palét e marréveshies:

ﬁ-end Morina

Kryesre kzekuti i KRM “Uniteti”

Mitrovicé




Shtojca A-Standardet e detajuara té shérbimit

1.

Shérbim i mbledhjes, largimit dhe transportimit t&€ mbeturinave konsiston né:

a. zbrazjen e kontejneréve me njé pajisje teknologjike t&€ pérshtatshme (p.sh. kamion pér
ngjeshje). Ngritja mekanike e kontejneréve kérkohet veganérisht né rast t& kontejneréve
t& komunitetit;

b. mbledhjen dhe largimin e mbeturinave t& hedhura né njé rreze prej 10 metrave (mbeturina
t& amvisérisg) pérreth lokacionit t& kontejneréve, dhe fshirjen e njé hapésire pérreth
lokacionit me fshesé t& dorés, si dhe zévendésimin e kontejneréve t&é riparuar né
lokacionin e duhur. Kontejnerét duhet t& vendosen né ményré estetike dhe t& drejté, né
njé pozité vertikale dhe t& kené rrota funksionale (sipas mundésis€). Edhe shportat dhe
thasét e vegjél t& amvisérive duhet t& mblidhen si¢ &shté pércaktuar né PO;

c. shérbimet pérfshijné edhe dezinfektimin e kontejneréve t& mbeturinave (posagérisht
kontejneréve t& komunitetit) sé paku njé heré né muaj me pluhur gélqereje qé pérmban
5% klor apo element tjetér ekuivalent brenda secilit kontejner. Ky dezinfektim duhet t&
béhet pasi té largohen mbeturinat nga kontejneri dhe né vende t€ veganta.

Komuna bashkérendohet me “Unitetin” pér t’i pércaktuar lokacionet e sakta t& kontejneréve
dhe numrin e kontejneréve pér secilén piké né téré zonén e shérbimit, duke i pérfshiré t€ gjitha
pikat e grumbullimit afér tregjeve qé& gjenden né zonén e shérbimit.

“Uniteti” e realizon Planin Operativ (PO-nég, i cili u bashkéngjitet specifikacioneve teknike)
dhe ¢do ndryshim gjaté afatit t& zbatimit t& késaj KSH-je. Ky plan mund t& ndryshohet me
propozimin e “Unitetit” dhe n& pajtim me komunén, sipas nevojave pér pé€rmirésim t&
shérbimit dhe menaxhim mé t&€ mirg, apo si rezultat i ndryshimeve né infrastrukturé. N& ¢do
rast, ndryshimet béhen me kérkesén e njérés palé dhe me aprovimin e komunés.

Oraret mujore té punés pér shérbime i pérgatit “Uniteti” dhe i aprovon komuna. K&to orare

mund t’u nénshtrohen ndryshimeve sa heré q& ka nevojé. Né planin e punés specifikohet

saktésisht:

a. Orari i punés (plani kohor) pér ¢do lokacion t& kontejneréve;

b. lloji, numri i tabelave dhe itinerari i automjeteve pér mbledhjen e mbeturinave g€ do té
pérdoren pér kété shérbim,;

c. orari i punés (plani kohor) dhe automjetet pér mbéshtetjen e shérbimeve;

d. numri i punétoréve qé& do angazhohen n& ¢do operacion pune.

“Uniteti” i zbaton oraret e punés me rigorozitet.

Pér oraret e largimit t& mbeturinave qé do t& dorézohen pér aprovim do t& merret parasysh se
punét do t& kryhen duke u bazuar n& PO.

Komuna ka t& drejté t’i inspektojé lokacionet e kontejneréve né ¢do kohé& dhe pas shérbimit ta
kontrollojé performancén pér shérbimet e lartpérmendura, zbatimin e standardeve t& kérkuara,

& Fdiwns




10.

11,

12,

13

14.
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16.

12

18.

rregullave dhe cilésisé sé kérkuar né kété kontraté dhe t& vendosé pér zbatimin e ndonjé
zbritjeje, ndéshkimi apo gjobe pér punén e pakryer.

Lokacionet e kontejneréve duhet t& jen& t& pastra, prandaj, “Uniteti” duhet t&€ kérkojé nga
punétorét qé t’i mirémbajné dhe té pastrojné kéto lokacione.

NE asnjé rast, kontejnerét e stérmbushur nuk do t& lihen né& gjendje té tillg, e t&€ mos zbrazen
pér njé periudh& prej mé& shumé se njé dit€. N& rast se faktoré zbutés jan€ pengesat qé
shkaktohen nga faktorét madhoré, “Uniteti” e bén t& ditur kété menjéheré dhe merr masa pér
mbledhjen e mbeturinave jo mé voné se 3 oré pas kohés sé shérbimit t& planifikuar, t&€ sakt€suar
né PO. Pérndryshe, “Uniteti” konsiderohet pérgjegjése dhe mund té shqiptohen ndéshkime.

Nga “Uniteti” mund t& kérkohet qé& t’i mbledhé dhe transportojé mbeturinat komunale q&
hidhen né hapésirat publike brenda zoné&s sé& kontraktuar, (p.sh. kur prodhuesi i mbeturinave i
hedh ato larg vendeve t& aprovuara pér deponim). N& rast se mbeturinat hidhen vazhdimisht
né vende t& tjera, ofruesi i shérbimit e rishikon PIO-ng dhe kérkon aprovim pér vendosjen e
kontejneréve shtesé.

“Uniteti” e informon komunén periodikisht me shkrim pér t& gjitha kontratat private pér
pastrim gé i ka me palét e treta dhe e deklaron numrin e automjeteve dhe punétoréve shtesé pér
kéto shérbime pér ta garantuar cilésiné e shérbimit t& kérkuar sipas késaj KSH-je.

“Uniteti” do ta keté& njé linjé telefonike funksionale pa pagesé sipas nenit 13, pikés 1.9 t€
pércaktuar si mé lart dhe duhet té ofrojé zgjidhje pér ¢céshtjet e ngritura brenda 24 oréve.

Nga “Uniteti” kérkohet qé ta sigurojé disponueshmériné e numrit t€ kérkuar t€ automjeteve
dhe pajisjeve.

Nga “Uniteti” kérkohet q& ta sigurojé disponueshmériné e numrit t& kérkuar t&€ punétoréve dhe
vozitésve si¢ &shté pércaktuar né PO.

Nése gjaté transportimit mbeturinat bien nga automjetet p&r mbledhjen e mbeturinave, brenda
apo jashté zonés sé shérbimit, materialet e derdhura pastrohen menjéheré. Pérndryshe, pérveg
mbulimit t& shpenzimeve pér mbledhjen dhe largimin e mbeturinave t€ pérhapura, “Uniteti”
mund t’u nénshtrohet ndéshkimeve apo gjobave sipas ligjeve dhe vendimeve né& fuqi pér
ndotjen e shkaktuar.

Stafi operativ i “Unitetit” mban veshur uniforma pérderisa &shté né detyré dhe i pérdor pajisjet
e nevojshme mbrojtése personale, sig jané dorézat, képucét e géndrueshme me shputé té forté
dhe xhaketat fluoreshente.

Kontejnerét vendosen sipas PO-s&. “Uniteti” mund ta rris€ numrin e kontejneréve nése ka
nevojé sipas kérkesave dhe véllimeve t& mbeturinave t& ngurta komunale q& prezantohen pér
mbledhje pas marrjes sé pélqimit nga komuna.

Uniteti ka obligim q& gjaté gjithé kohé&zgjatjes s& késaj kontrate t& shpérndajé faturat mé paré

Qj’? déwb‘ﬁ .




19,

20.

21.

22,

23,

24,
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26.

27

t& shtypura dhe t€ zarfuara nga komuna. Pérveg faturave “Uniteti” do t& dérgojé edhe fletushka
t€ tjera t& nevojshme pér informim té& qytetaréve.

Largimi i mbeturinave t& véllimshme béhet nga pikat afér kontejneréve dhe duhet t& béhet né
ményré permanente. NE rastet kur ato jané t& hedhura larg pikave t& kontejneréve, ato duhet t&
largohen maksimalisht nj& dit& pas pranimit t& informatés.

NE pajtim me Komunén e Vushtrrisg, “Uniteti” obligohet t& hartojé njé plan pér mbledhjen e
mbeturinave t& véllimshme. N& kété plan do té caktohen ditét t& cilat do t& mblidhen mbeturinat
e véllimshme nga qytetarét deré mé deré. Mbledhja e kétyre mbeturinave do t& béhet minimum
¢do dy (2) muaj pér secilén lagje.

Largimi i mbeturinave nga konstruksioni, kurse emolomi béhet nga pikat afér kontejneréve ng
ményré permanente. NE rastet kur ato jané t& hedhura larg pikave t& kontejneréve ato duhet té
largohen maksimalisht njé dit& pas pranimit t& informatés.

Kontratat me mishtore duhet t& zbatohen né& pérpikéri. Mbeturinat nga kéto biznese duhet t&
trajtohen né ményré t& veganté duke iu ofruar edhe kontejneré t& posagém dhe duke shfrytézuar
makineri t&€ veganté pér mbledhjen e tyre.

Automjetet teknologjike t& nevojshme pé&r mbledhjen dhe transportimin e mbeturinave dhe pér

shérbimet mbéshtetése qé kérkohen pér pérmbushjen e kontratés jané:

a. Automjetet teknologjike pér transportim me ngarkim t& pasmé, anésor dhe t& p&rparmé
pérmbledhjen dhe transportimin e mbeturinave me kapacitet adekuat dhe dokumentacion
t€ rregullt pér pérdorim pér ta siguruar pérdorimin efikas;

b. Kamionét t& hapur me dokumentacion t& rregullt pér pérdorim, t€ cilét mund t& pérdoren
pér mbledhjen e mbeturinave né lagjet e qytetit apo né fshatra duke pérdorur thasé;

c. Te gjitha automjetet teknologjike pérdoren sipas té dhénave teknike dhe specifike t&
automjetit.

Komuna mund t’i inspektojé automjetet q& i pérdor “Uniteti” né ¢do koh& pér ta vlerésuar

gjendjen operative dhe disponueshméring e tyre,

T& gjitha automjetet q€ do t& pérdoren pér shérbime duhet t& jené operacionale, t& pastra dhe
né rregull, t€ ngjyrosura me t& njéjtén ngjyré dhe ta bartin logon apo shenjén e identifikimit t&
komunés dhe/ose “Unitetit”.

Automjetet pér mbledhjen e mbeturinave duhet t& pastrohen dhe t& dezinfektohen rregullisht
sipas kontratés t& arritur me komunén (p.sh. ¢do javé).

TE gjithé kontejnerét e pérdorur duhet t& mbahen té& pastér dhe né gjendje teknike t& miré. N&
rast t&€ démtimit, djegies, deformimit dhe démtimit t& rrotave dhe kapakéve qé e pengon
pérdorimin higjienik, estetik dhe teknik gjaté koh&zgjatjes s& kontratés, si dhe né rast t&
mungesés s€ kontejneréve, ofruesi i shérbimit e mbané pérgjegjésingé pér mbrojtjen,
mirémbajtjen dhe riparimin e kontejneréve né ¢do rast apo pér ¢farédo arsye. “Uniteti” e
ndérmerr riparimin e t& gjitha démeve dhe sigurimin e pjeséve rezervé brenda 3 ditéve nga
momenti kur vérehet démtimi.




28. “Uniteti” e pérdor emrin e saj né korrespondencat e pérbashkéta, thirrjet telefonike, shenjat e
automjeteve dhe emrin e regjistrimit. Pér korrespondenca zyrtare pérdoret adresa e postés
elektronike zyrtare té& “Unitetit”.

Shtojea B: — Lokacionet e caktuara
Pér kété M.SH. do té& vlejné lokacionet e caktuara n& vijim:

e Qyteti i Vushtrrisg, dhe

e Ng t& gjitha fshatrat.

Nr. Vendbanimi Vendbanimi

1.  Akrashticé 36. Novolan

2.  Balincé 37. Oshlan

3. Banjské 38. Pantiné

4.  Begiq 39. Pasomé

5. Beguk 40. Pestové

6. Begaj 41. Prelluzhé

7.  Bivolak 42. Reznik

8.  Boshlan 43. Ropicé

9.  Brusnik 44. Samadrexhé

10. Bukosh 45. Sfaragak i Epérm
11. Ceceli 46. Sfargak i Poshtém
12. Dalak 47. Shalg

13. Dobérlluké 48. Shlivovicé

14. Druar 49. Shtitaricé

15. Duboc 50. Skogan

16. Dumnicé e Epérme 51. Skromé

17. Dumnicé e Llugés 52. Sllakoc

18. Dumnicé e Poshtme 53. Sllating

19. Galicé 54. Smrekonicé

20. Gllavatin 55. Stanoc i Epérm
21. Gojbulé 56. Stanoc i Poshtém
22. Gracé 57. Stroc

23.  Gumnisht& 58. Studime e Epérme
24. Hercegové 59. Studime e Poshtme
25. Karacé 60. Taraxhé

26. Kollg 61. Térllobuq

27. Kunovik 62. Vérmicé

28. Kurillové 63. Vesekoc

29. Jezer€ — Liqgej 64. Vilanc

30. Lumadh 65. Vushtrri

31. Mavriq 66. Zagoré
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32. Maxhunaj 67. Zhilivodé
33. Mihaliq

34. Miragé

35. Nedakoc

Shtojca C,

Fshitja dhe larja e rrugéve, trotuareve dhe hapésirave publike duke pérfshiré edhe mirémbajtjen e
pusetave dhe gypave t€ ujérave atmosferike.

Tab. Nr.1 -Pastrimi (Fshirja)e rrugéve sé bashku me trotuare gjashté(6) dité né javé:

POZICIONET Shtrirja e Lokacionit Gjatésia | Gjerésia | Sipérfaqja
L=m b=m S=m?

“Skénderbeu” Prej banesave te kuge deri te 200 9 1800
rr. ,,Bedri Pejani

“Déshmorét e Kombit” Prej Urés s¢€ Hekurit deri te 450 8 3600
sheshi I qytetit

Sheshi “Adem Jashari” Prej parkut te qytet deri te rr. 450 20 9000
,»»Hasan prishtina"

“Hasan Prishtinai” Unaza prej ndértesés 270 6 1620

Komunale Shtépisé sé
Kulturés deri te rr. ,,Uesli

Klark"

“Mic Sokoli” Prej rr.”D.e Kombit” deri te 280 7 1960
lumi Térstena

“Welsy Clark” Prej banesave t& kuqe deri te 300 6 1800
rrethi

Ismajl Qemajli (seg. I) Prej rr. D. e Kombit deri n& rr. | 300 11 3300
,,lirana"

,»Tahir Sinani” Rruga harkore prej rrethit deri | 600 5 3000

te Yra e Silnices

Gjithsejt m? 2850 10.1

26,080.00

§=26,080 [m?]x6 dit& pastrim (fshirje)

S=156,480 [m?] pér njé jave

5=156,480 [m?] x52javé=8,136,960 [m?] pér njé vit.
Gjithsej: 8,136.9600 x 0.0032 = 26,038.272 €
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Tab. Nr.2 -Pastrimi (Fshirja)e rrugéve sé bashku me trotuareve tre (3) dité né javé:

POZICIONET Shtrirja e Lokacionit Gjatésia | Gjerésia | Sipérfaqja
L=m b=m S=m?*

Bedri Pejani Prej rrethit deri te rr. 200 5 1000
Skénderbeu

Caméria Prej rr. ,,Skénderbeu deri te rr. | 200 6 1200
,,Ismail Qemaili”

Nexhip e Ferat Draga Prej rrethit deri te lumi 260 5 1300
Térstena

Ismajl Qemajli (segm. II) | Prej rr. D. e Kombit deri né 320 5 1600
magjistralen M2

Gjergj Fishta Prej rr. Tirana deri te lumi 290 5 1450
Térstena

Arsim Muzaqi Prej rr. V. Gérvalla deri te 1r. 300 6 1800
F. Beqiri

Véllezérit Gérvalla Prej rr. D. e Kombit deri te rr. | 220 5 1100
e Tiranés

Rruga e Krujés Prej rr. D. e Kombit deri te rr. | 400 6 2400
Ismajl Qemajli

Sheshi i Liris¢ Prej rr. D. e Kombit deri né rr. | 50 15 750
Adem Jashari

Enver Musa Prej Varrezave deri te lumi 370 5 1850
Térstena

Faruk Beqiri Prej Stacioni t& Veterinés deri | 700 6 4200
te varrezat e qytetit

Rruga e Tiranés Prej rr. Kruja deri te varrezate | 700 5 3500
qytetit

Rr. Kadri Zeka Prej trafostacionit 110 derite | 500 4 2000
Bashkésia Islame

Rr. ,,Hamit Hyseni" Prej kryqézimit me rr. ,,Tahir | 300 5 1500
Sinani" deri te shtrati i lumit
Térstena

Rr. ,,Gjon Buzuku" Prej kryqézimit me M2 deri te | 300 5 1500
rr.,,Deshmoret e Kombit"

Rr. Skenderbeu Prej rr. ,,Bedri Pejani" deri te 1050 8 8400

M2
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Rr. Déshmorét e Prej M2 deri te ura e hekurit 900 18 16200
Kombit"
Gjithsejt m? 7060 b33 51750m?

§=51,750 [m?]x3 dité pastrim (fshirje)

S=155,250[m?] pér njé jave

S=155,250 [m?] x52javé=8,073,000 [m?] pér njé vit;
Gjithsej: 8,073,000x 0.0032 =25,833.6 €
Vérejtje: fshirja e rrugéve duhet té béhet me auto-fshisa adekuate per rruge dhe trotuare

Tab. Nr.3 -Pastrimi (larja) e rrugéve té qytetit dy (2) heré né muaj:

POZICIONET Shtrirja e Lokacionit Gjatésia | Gjerésia | Sipérfaqja
L=m b=m S=m*

“Skénderbeu” Prej “Kosova Petrolit” derite | 1250 9 11250
rr.”Déshmorét e Kombit”

Sheshi qytetit, ,,Adem Prej parkut te qytetit deri te rr. | 450 20 9000

Jashari" ,,Hasan Prishtina"

“Déshmorét e Kombit” Prej Urés s¢ Hekurit deri te 450 13 5850
sheshi [ qytetit

“Déshmorét e Kombit” prej M2 deri te Ura e Hekurit | 900 18 16200

“Hasan prishtina” Unaza prej ndértesés 270 6 1620
Komunale Shtépisé sé
Kulturés deri te rr. ,,Uesli
Klark"

“Mic Sokoli” Prej rr.”Hasan Prishtina” deri | 280 7 1960
te lumi Térstena

“Welsy Clark” Prej objektit te komunes deri te | 300 6 1800
rrethi

.,Bedri Pejani” Prej rrethit deri te rr. 200 5 1000
.»Skenderbeu”

Caméria Para shtépisé s& shéndetit deri | 200 6 1200
te rr. ,,Ismail Qemaili”

“Ismajl Qemajli” Maxhistrale deri te rr. e 300 11 3300
“Krujés”

“Faruk Beqiri” Prej stacionit t& veterinés deri | 700 6 4200
te varrezat e qytetit

Enver Musa Prej te varrezat e qytetit deri te | 450 5 2250
rr. ,,Nexhip dhe Ferat Draga”

Nexhip dhe Ferat Draga | Prej urés deri te rrethi 340 1700

Rr. ,,Shemsi Istrefi” Prej rr. ,,Wesli Clark” deri te 190 950
sh.f. ,,Naim Frashéri”
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Arsim Muzaqi Prej rr. ,,Déshmorét e 310 6 1860
Kombit”-rr. ,,Faruk Beqiri”

Kruja Prej rr. ,,Déshmorét e 450 7 3150
Kombit”-rr. ,,Ismail Qemaili”

“Tirana” Prej rr. “Déshmorét e Kombit” | 400 6 2400
deri te varrezat

»» VEllez&rit Gérvalla" Prej rr. ,,Arsim Muzaqi" deri te | 250 5 1250
rr. ,,Tirana"

,»Aziz Zhilivoda" Prej rr. ,,Tirana"deri te rr. 125 5 625
,,Gjergj Fishta"

,,Gjergj Fishta" prej rr. ,,Nexhip dhe Ferat 300 5 1500
Draga" deri te rr. ,, Tirana"

Rr. ,,Tahir Sinani” rruga | Prej rrethit deri te ura e lumit 500 6 3000

harkore te Ura e Gurit Silnica

Rr. ,,Pandeli Sotiri” Prej rr. ,,Déshmorét e Kombit” | 300 5 1500
deri te rr. ,,Gézim Rama”

Rr. ,,Lumni Surdulli" prej radio Vicianum deri né 1000 4 4000
mbarim

Rr. ,, Jeton Térstena" prej rr. ,,Faruk Beqiri" deri né | 1000 7 4000
mbarim

Rr. ,,Isak Halili" prej rr. ,, Tirana deri n€ mbarim | 300 4 1200

Rr. ,,Ajet Gérguri" prej rr. ,,Déshmorét e 550 4 2200
Kombit"-,, Térstena"

Gjithsejt 11765 7.09

88965 m?

S=88,965 [m?*]x2 larje brenda njé muaji

S=177,930[m?] pér njé muaj

§=177,930 [m?] x6muaj=1,067,580 [m?] pér gjashté muaj;
Gjithsej: 1,067,580 x 0.013 = 13,878.54 €

VEREIJTIJE:

Pastrimi larja e rrugéve duhet t& b&het dy heré né muaj sipas porosisé sé autoritetit kontraktues
Larja e rr. duhet t& b&het me kamion cisterné me shtypje t& larté dhe gypa (p=250-800 atm).

Pastrimi i rrugéve duhet

t& béhet me auto fshesé
adekuate.
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Tab. 4. Zbrazja e shportave té mbeturinave né téré qytetin

te gjitha shportave te
mbeturinave te
vendosura ne sheshin
dhe rruget e qytetit, gjate
tere vitit

POZICIONET Nijésia Sasia Cmimi | Shuma
Zbrazja dy here ne dite, e | Copé 36500 0.1 3650

S=50 [copé&]x2 zbrazje né& dité&
S=100[ zbrazje]x365=36500 zbrazje
Gjithesejt: 36500x0.10=3,650 euro

Tab. 5 Mirémbajtja e gypave té ujérave atmosferike;

Vérejtje: Né rast se KRM “Uniteti” nuk posedon mekanizém adekuat pér mirémbajtje t&
gypave té ujérave atmosferike, mund t& angazhoj kompani e cila mund t& i kryej kéto puné.

POZICIONET Njésia Sasia

Cmimi

Shuma

Mirémbajtja e Copé 106
kanalizimit atmosferik
(pastrimi dhe debllokomi
me shtypje prej 10 bar
sipas nevojés i ujé
mbledh&sve né gypat e
betonit me diametér @
300 mm si dhe gypave
nga PVC pér lidhjen nga
puseta ne puseté dhe nga
puseta e ujémbledhésit
deri te puseta e rrjetit t&
kanalizimit me diametér
©200 mm

——

30

3180

Gjithésej

3180 euro

PERSHKRIMI Njésia Sasia

Cmimi

Shuma

Pastrimi (fshirja) e Muaj 12
rrugéve sé bashku me
trotuare gjashté heré
né javé tab.1

2,169.85

26,038.27
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Pastrimi (fshirja) e
rrugéve sé bashku me
trotuare tre heré né
javé tab. 2

Muaj

12

2,152.80

25,833.60

Larja e rrugéve té
qytetit 18 heré pér
gjashté muaj tab.3

Muaj

2:313.09

13,878.54

Zbrazja e shportave té
mbeturinave né téré
qytetin

Muaj

12

225.00

3,650.00

Mirémbajtja e gypave
té ujérave atmosferik

cope

106

30.00

3,180.00

Totali i pérgjithshém

72,580.41 €
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